les. 

De este modo, suponiendo 
que se vendieran cinco mil 
toneladas de yodo al año pa- 
ra uso agrario, su valor pro- 
duciría ciento cincuenta mi- 
llones de pesos ($ 150.000,000), 
suma que serviria para ha- 
cer el servicio de un emprés- 
tito de mil quinientos millo- 
nes de pesos ($ 1,500.000,000) 
con 8% de interés y 2% de 
amortización. Los tenedores 
de bonos estarían así com- 
pletamente garantidos. 

ARTURO AMENABAR O. 

oficinista, pero sí madre de Ía- 
milia con niños pequeños y co- 
legiales; por eso me acojo a las 
palabras de ese señor para ele-